
 

SEJMIK WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO         ADAM BOGRYCEWICZ  
Kancelaria Sejmiku                         Radny Województwa Wielkopolskiego 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań          tel. 61 626 70 46 
tel. 61 626 70 30, e-mail: sejmik@umww.pl                    e-mail: adam.bogrycewicz@umww.pl 

1 

  Poznań, 30.03.2026 r. 

 

 

 

 
Szanowny Pan  
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego 
 
 
 

ZAPYTANIE 
 
 

Szanowny Panie  Marszałku, 

 
 na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.  
(t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.) składam zapytanie w sprawie odpłatnej działalności radnej 
Województwa Wielkopolskiego w projektach Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
finansowanych ze środków publicznych oraz potencjalnego konfliktu interesów. 
 

 W dniu 6 marca br. portal Onet opublikował obszerny artykuł autorstwa pana Łukasza 
Cieśli o patologiach władzy, które dzieją się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego, kierowanym przez pana Marka Woźniaka, o tytule „Wyjazdy na Maderę i 
zakrapiane imprezy urzędników. "U Doroty musi być na bogato".” 
 Z artykułu wynika, że urzędnicy Departamentu  Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego z pieniędzy z KPO przygotowali w listopadzie 2025 r. konferencję 
dla kobiet. W artykule czytamy: „Wybrane prelegentki, które występowały na tej imprezie, miały 
dostać spore honoraria. Przykładowo znana prezenterka Klaudia Carlos miała dostać ok. 7 tys. zł 
za godzinę wystąpienia. Pieniądze za udział w tej samej konferencji, ale mniejszą kwotę, 
otrzymała także radna KO Paulina Stochniałek”. Pani Paulina Stochniałek, radna Województwa 
Wielkopolskiego z Koalicji Obywatelskiej pełni funkcję Przewodniczącej Komisji Edukacji i Nauki 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.  
 Uprzejmie proszę o odpowiedź na poniższe pytania: 

1. Czy pani radna Paulina Stochniałek w okresie sprawowania mandatu brała udział – 
odpłatnie – w innych wydarzeniach, konferencjach, szkoleniach, wykładach lub 
projektach organizowanych przez: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, 
jednostki organizacyjne województwa, spółki z udziałem Województwa Wielkopolskiego, 
instytucje podległe lub nadzorowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego?  
Jeśli tak – proszę o wskazanie: listy tych wydarzeń (z datami i nazwami), formy 
zaangażowania radnej (np. prelegent, ekspert), wysokości wypłaconych wynagrodzeń w 
każdym przypadku, podstawy prawnej zawarcia umów. 
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2. Czy pani radna Paulina Stochniałek składała oświadczenia o braku konfliktu interesów lub 
wyłączała się z prac komisji lub sejmiku w sprawach dotyczących projektów, w których 
brała udział odpłatnie? 

3. Czy Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu potwierdza, że 
radna Paulina Stochniałek otrzymała wynagrodzenie za udział w konferencji 
organizowanej przez Departament Edukacji i Nauki ze środków KPO? Jeśli tak, to w jakiej 
wysokości? 

4. Na jakiej podstawie prawnej oraz w jakim trybie dokonano wyboru prelegentów, w tym 
radnej Województwa Wielkopolskiego, do udziału w przedmiotowej konferencji? 

5. Czy zawarcie umowy z radną pełniącą funkcję Przewodniczącej Komisji Edukacji i Nauki 
nie stanowi naruszenia zasad bezstronności oraz może rodzić konflikt interesów w 
rozumieniu Ustawy o samorządzie województwa? 

6. Czy w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego obowiązują procedury 
zapobiegania konfliktowi interesów w przypadku angażowania radnych do projektów 
finansowanych ze środków publicznych? Jeśli tak, to czy zostały one dochowane w tej 
sprawie? 

7. Czy Marszałek Województwa Wielkopolskiego zamierza podjąć działania wyjaśniające w 
tej sprawie, w tym zlecić kontrolę wewnętrzną lub zawiadomić właściwe organy? 

8. Czy zdaniem Marszałka sytuacja, w której radna Województwa Wielkopolskiego 
otrzymuje wynagrodzenie z projektu realizowanego przez urząd, którego działalność 
podlega kontroli sejmiku, jest zgodna ze standardami przejrzystości życia publicznego? 

 
Z poważaniem 
 
Adam Bogrycewicz 

 


